
ESTADO DE SANTA CATARINA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE ARTES - CEART

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 150/2019

Autorização de Fornecimento nº 438/2020

SGPE: Endereço: Rua Almir Schimitt, 390

PKB Produtos Químicos Ltda Bairro: Centro CEP:

01.648.513/0001-76 Município: Antônio Carlos UF: SC Telefone: (48) 3272-1513

e-mail: 

COD. NUC Unidade Detalhamento Quant.
Preço Unit. 

(R$)
Preço Total (R$)

1

8

9

3

-

7

-

0

1

1

Peça  339030.22 120  R$                     3,94 472,80R$               

1

1

7

1

-

1

-

0

0

5

Peça  339030.22 30  R$                   22,22 666,60R$               

TOTAL DA AF (R$) 1.139,40R$           

SUB-AÇÃO NATUREZA FONTE QUANTIDADE VALOR (R$)

Fiscal da AF: Cristiano Debortoli (Almoxarifado)

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2020 Vigência da Ata de Registo de Preços:

ATENÇÃO: 

1) Frete – CIF

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva

Local de entrega: Almoxarifado CEART - Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001. 

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas 

pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

1.139,40R$           0100 120
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.

Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.
339039-221103845022

2) Para efeitos de pagamento, encaminhar por e-mail: Nota Fiscal e Certidões Negativa válidas: Estadual, Municipal;  Federal e INSS, FGTS e Trabalhista.

Florianópolis, 24 de  março de 2020

433/2020

LOTE/

ITEM

5 / 5

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

Álcool etílico hidratado,  embalagem plástica de 1 litro para uso geral, com teor alcoólico de 70º INPM, sem perfume, (que não 

estoure no empilhamento). Embalagem contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, 

CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade 

profissional competente. Acondicionado em caixa com 12 litros, confeccionada em papelão resistente que suporte 

empilhamento; com identificação do nome do produto e do fabricante. A embalagem deverá ostentar a identificação de 

certidão obtida no âmbito do Sistema Brasileiro de Certificação - SBC, demonstrando conformidade à norma BNR 5991:1997, da 

Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, conforme exigência da Portaria n. 15 do INMETRO, de 29-01-2001. Data de 

fabricação, data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 24 meses a partir de cada pedido de entrega. 

Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, e Registro no MS ANVISA, cfe. Lei 6360/76, 

DECRETO Nº 79.094/77, RDC 184/2001.

AG: 3634-XBanco: 001 Conta: 9632-6

88000000

comercial@sauba.com.br / contato@sauba.com.br / licitacaopkb@hotmail.com

09/04/2019 a 08/04/2020

CNPJ/MF:

Fornecedor:

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE

Marca

Sauba

UNID. ORÇ.

24 / 88

Sabonete líquido aromatizado, fragrância suave, alta viscosidade, hipoalergênico, galão com 5 litros, acondicionados em caixa 

de papelão resistente que suporte empilhamento. Apresentar: Laudo de Irritabilidade Dérmica, conclusivo, que comprove ser 

HIPOALERGÊNICO, expedido por laboratório credenciado pela ANVISA. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da 

Empresa e do fabricante; e Notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77, RDC 343/2005).

Sauba

1 de 1

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
43

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
U

P
N

4R
47

7.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 M
A

R
IA

 C
R

IS
T

IN
A

 D
A

 R
O

S
A

 F
O

N
S

E
C

A
 D

A
 S

IL
V

A
 e

m
 3

0/
03

/2
02

0 
às

 1
6:

33
:0

9,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

19


